


Inledning
2025 var äret som innefattade bäde en biskopsvisitation i februari och ett

kyrkoval i september. Vid biskopsvisitationen fick alla yrkeskategorier möta

biskopen, kontraktets kyrkoherdar och representanter frän Lunds stift för föredrag
och samtal i olika frägor. De olika församlingarna och pastoraten i kontraktet fick ocksä

möjlighet att presentera sig och sin verksamhet för biskopen.

Sä även vi och där Iyfte vi fram deltagare i verksamheten som genom filmer fick komma

till tals och vi berättade om den stora mängd av samverkansträdar vi har ut i samhället vilket

är mycket glädjande. Ibland är det bra att fä bilden av allt det där vi gör för att kunna ta ett steg
tillbaka och faktiskt klappa oss själva pä axeln!

Vi gör ett stort arbete, vi möter mänga människor, vi fängar upp och ger ny kraft i samtal, i bön,

i gemenskap. Vi gör skillnad p& mänga olika sätt!

Jag är stolt över allt gott som alla medarbetare, ideella och anställda, bidrar med pä olika sätt.

Det finns en omsorg om medmänniskan och om varandra som är sä skön att se och som märks.

Sä gott att fä vara en del av detta och sä gott att vi gör detta tillsammans.

| är vill jag ocksä särskilt Iyfta fram de som arbetar lite i bakgrunden och som inte alltid fär den

direkta uppmärksamheten: vaktmästare, värdar och administration! Sä viktiga för att allt ska flyta

pä, för att det där mötet ska bli bra, att fika kommer pä plats, att stolar är framme eller bort-

plockade, att kommunikationen fungerar, för att nämna nägra saker.

Sen var det ocksä tid för kyrkoval 2025 under parollen "Rösta för en ljusare framtid". Mycket

pengar läggs pä det här valet och visst kan vi ha äsikter om hur det kan gä till och vi alla kan

önska att valdeltagandet skulle varit högre. Men glädjande är ändä att sä mänga vill vara med

och ta ansvar för kyrkan i rollen som förtroendevald! Nu ser vi framemot att fä möta nya och

gamla förtroendevalda i vära gudstjänster och pä vära andra mötesplatser. Det gär att fä en bild

av allt vi gör genom att läsa här men viktigare är säklart att delta i verkligheten.

Vi ser med glädje pä att det varit ett är där deltagandet ökat i det mesta och kanske söker

människor nägot beständigt när världen känns otrygg och osäker. Vi lever ien tid dä konflikter

och polariseringar ökar, där den starke verkar ha rätt att göra lite som den vill. Där lögnen mänga

gänger blivit till en sanning. Där har vi som kyrka en oerhört viktig uppgift i att värna sanningen.
Att stä upp för sanningen där vi är och i de möten vi har med andra människor. Vi har ocksä en

viktig uppgift att visa pä nägot som bestär trots ofred, osäkerhet och oro. Gud är alltid där, vad

som än händer.

Tillsammans fär vi sprida hopp och bygga vidare pä den vision som är vär gemensamma,

nämligen att göra intryck, ge möjlighet till uttryck och lämna goda avtryck i tillit till att Gud är

med oss allt! Vi är aldrig ensamma.

Ett stort tack till alla som bidragit under 2025!

Tomas Wassenius, kyrkoherde A

Viärenkyrkaitiden
som med Guds hjälp
vill göra intryck
ge möjligheter till uttryck
och lämna goda aviryck
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Det här är Klippans pastorat

& Övergripande mäl

Klippans pastorat drivs av sin vision att vara en kyrka itiden som
Mlingan med Guds hjälp vill göra intryck, ge möjligheter till uttryck och lämna

reflektera över sin tro och sina liv och vi vill ge dem möjligheter att pä
olika sätt uttrycka det.

goda avtryck. Vi vill helt enkelt vara en kyrka som vill fa människor att

Samtidigt vill vi vara en kyrka som lämnar goda avtryck genom att
arbeta aktivt för bäde en social, ekologisk och existentiell hällbarhet.

Därför arbetar vimed tvä övergripande mäl där det ena handlar om

där tro och liv kan delas. För det är när vi delar som vi kan göra in-
tryck och ge möjligheter till uttryck.

att vi vill bygga kyrka, vi vill bygga en gemenskap med mötesplatser

Detta är vära ord för det som är hela Svenska kyrkans uppgift och

uppdrag, nämligen att fira gudstjänst, bedriva undervisning samt
utöva diakoni och mission. Syftet är som Kyrkoordningen säger att
"människor ska komma till tro pä Kristus och leva itro, en kristen

gemenskap skapas och fördjupas, Guds rike utbredas och skapelsen
äterupprättas."

Det här uppdraget har vi tillsammans, vi alla som är en del av Svenska

kyrkan och samtidigt är det ett särskilt ansvar för dem som har ett
uppdrag som förtroendevald, anställd eller ideell. Vi behöver byg-

möta Gud, oss själva, andra människor och resten av Guds skapelse.
Detta har vi gjort under äret och det är om de platserna som denna

verksamhetsuppföljning handlar om.

se) Fi vi AO,

23 kyrka pä sä sätt att Guds kärlek blir synlig i ord och handling Vi
behöver arbeta med att skapa gemenskap och tillit, platser där vi kan

För att det ska vara möjligt att utföra den grundläggande uppgiften
finns ocksä stödverksamheter. Vi behöver nägra som förvaltar fastig-
heter, som sköter det administrativa, som ser till att lokaler blir fina
och att fika serveras och sä nägra som styr och leder.

Det andra övergripande mälet är att viska säkerställa att vi har en

längsiktig ekonomisk stabilitet. Det mälet kan vi se är uppfylit när vi
läser den ekonomiska redovisningen.

Dessutom är vi huvudman för begravningsverksamheten, en verk-
samhet som styrs av begravningslagen och som särredovisas efter-
som den är ett myndighetsuppdrag.

Mäl 1
Vi ska bygga kyrka, en gemenskap med
mötesplatser där tro och liv kan delas.

IV
>
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Prioriteringar 2025
Under 2025 valde vi att prioritera fyra omräden:

Utätriktad verksamhet och synliggörande av oss själva genom
en närvaro i samhället.

kyrkögärdar

De tvä hänger ihop. Att vara ute i samverkan med andra, med
skolor, föreningar, kommunen gör att vi synliggörs, att det goda
vi gör blir tydligt. Vi visar oss ocksä pä mötesplatser ikommunen
som till exempel marknader eller föreningsdagar.

Detta belyses i mänga avsnitt av den här verksamhetsuppföljning-
en. Vi har ett stort nätverk av andra organisationer som vi samver-
kar med pä olika sätt.
Läs mer exempelvis i avsnitten om Kommunikation sidan 6, Diakoni
sidan 16 och Mission sidan 17.

AU
Diakonalt perspektiv i vära verksamheter och utveckla
diakonala mötesplatserför barn och familjer.

Vi har under äret märkt av fler förfrägningar angäende stöd och

hjälp, bäde i form av stöttande samtal och ekonomiskt biständ
frän fonder. Samtidigt är detta en prioritering som inte syns sä

mycket i siffror eftersom det handlar om ett förhällningssätt.
Vi lyfter frägorna pä medarbetarsamlingar. Vi strävar efter att se
alla som kommer till vära verksamheter och att de ska bemötas
med empati och medmänsklighet. För den som vill och behöver
försöker vi möta upp där samtalsbehov finns.

Konfirmandverksamheten

Mälet är att vi ska locka fler ungdomar till konfirmation eftersom vi
tror att det är en viktig plats för tonäringen och en möjlighet att fä
dela livet med andra.

Vi har under de senare ären gjort satsningar som pä olika sätt ska
ta bort hinder för ungdomar att konfirmera sig.
Läs mer pä sidan 14.

Energieffektivisering

Det här är en del av värt hällbarhetsarbete eftersom vi behöver
minska värt klimatavtryck samtidigt som det ger oss en bättre
ekonomi pä läng sikt.

För oss handlar det bäde om att producera egen el och att mins-
ka elkonsumtionen. I är har vi gjort det genom uppgraderingar av

befintliga system och genom att sätt in styrsystem för värmen.

Läs mer under Fastigheter pä sidan 21.
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Hällbar utveckling

Vi vill lämna goda avtryck genom att vara en hällbar kyrka där hela skanelsen für plats.
Vi vill värna och värda relationerna till allt skapat, till' oss själva och til Gud.

(Församlingsinstruktionen)

Till det övergripande hör ocksä arbetet för en hällbar utveckling eftersom det är nägot som ska

genomsyra precis allt vi gör och omfattar säklart även övrig församlingsverksamhet, serviceverk-

samhet, begravningsverksamhet samt arbetet med vära fastigheter.

Klippans pastorat använder sig av Svenska kyrkans egna diplomeringssystem. Det innebär att

värt miljöarbete utgär frän en teologisk grund och en tanke om att ekologisk, social och andlig

hällbarhetsutveckling samspelar.

Under 2025 har vi fortsatt arbetet mot att bli diplomerade i steg 3 i Svenska kyrkans miljödiplo-

meringssystem. Vi har aktivt arbetat med att genomföra de delmäl som tagits fram irespektive
verksamheter.

Samtidigt arbetar vi ocksä för att de tidigare delmälen ska bli rutiner, som sker automatiskt

och det är ocksä en process som kräver tid och engagemang frän varje medarbetare vilket vi

upplever ocksä sker.

Vi harmonierar ocksä värt hällbarhetsarbete med den färdplan för klimatet som Svenska kyrkan

pä nationell nivä tagit fram. Den innebär för ären 2020-2030 "att viska uppnä klimatneutralitet

för den egna verksamheten, att vi ska Iyfta andliga och existentiella aspekter av klimatföränd-

ringarna och att viska verka för klimaträttvisa iord och handling."

Värt arbete för hällbarhet och steg 3 i miljödiplomeringen har kommunicerats under äret, bäde

externt och internt. Hällbarhetsarbetet är en viktig del av vär vision - att lämna goda avtryck.
Vi vill läamna gröna fotspär efter oss, med respekt och ansvar för skapelsen. Vi vill vara ett

hällbart pastorat som förmedlar hopp!

Läs mer om hällbarhetsarbetet i vär Hällbarhetsredovisning som finns med som ett eget
dokument.



Svenska kyrkans
grundläggande
uppgift ifokus
Här finns hjärtat av Svenska kyrkans
verksamhet. Inom dessa omräden

skapar vi kyrka tillsammans med

människor i alla äldrar, aktiva och

inte aktiva.

Grundläggande uppsgift

« Verksamhetsgemensamt

Gudstjänster & kyrkliga handlingar

Undervisning

Diakoni

Mission

Grundläggande uppgift Budget Utfall

tkr 2025 2025

Verksamhetens intäkter 29 358 30 39

Kostnader för arbetskraft

Övriga rörelsekostnader
Interna poster
Resultat efter interna poster

-16 182 -14 775 -10%
3367 3623 7%

18 -19
9809 11722 20%

Verksamhetsgemensamt

Kommunikation

Kommunikation är viktigt för att nd ut med
vära kärnvärden och mäl. Det handlar om att
na människor i värt näromräde, att de har en

positiv relation till kyrkan och känner glädje
av att tillhöra den. Vi villbygga kyrka, en

gemenskap med mötesplatser där tro delas.

Under 2025 har vi haft fokus pä att synas
samhället. Ett kommunikationsmäl har varit
att alla som bor i Klippans pastorat ska känna
till att vi finns. Vära församlingsbor ska veta
hur de gär till väga om de vill kontakta oss.

Ingen ska känna att de är helt ensamma, de
ska veta att vi finns här för stöd, hjälp och
gemenskap.

Vi har sett till att finnas ute i samhället vid
olika tillfällen när människor samlas, säsom pä
Äby marknad, Gammelmarknaden i
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Ljungbyhed, Trygghetsdagen och Byamarknad i Östra Ljungby.

Vi har valt att arbeta brett med olika kanaler för att na ut med värt budskap. Digitala kanaler
är vär hemsida, Facebook och Instagram samt annonsering pä butiksskärmar i butikerna ICA
Kvantum och Willys. Genom dessa kanaler har vi bäde bjudit in till vära olika verksamheter samt
arbetat mer varumärkesbyggande - att bygga kyrka och sprida hopp.

Vi hade, i slutet av 2025, 1400 följare pä Facebook och 670 följare pä Instagram. Det nya kontot

Svenskakyrkanklippan_ung hade 340 följare.

Utöver de digitala kanalerna har vi gett ut pastoratstidningen Prästkragen enligt plan. Här har vi

plats bäde för att bygga kyrka och att bjuda in till en gemenskap fylid av mötesplatser.
2025 gav vi ut fyra nummer. Tvä tjockare nummer med tema Hopp samt Kyrkoval. de andra tvä

numren, med färre sidor, lät vi vära mötesplatser och vär verksamhet stä i fokus.

Vi har även fortsatt att göra affischer och foldrar som sätts upp pä vära anslagstavlor och finns

tillgängliga i kyrkor och församlingshem. Det är ett sätt att nä ut även till människor som inte näs

av de digitala kanalerna.

Vi har haft annonser införda i den nya lokala tidningen Söderäsen.nu som delas ut gratis till
kommunens alla hushäll.

Under 2025 var det kyrkoval och det speglade naturligtvis kommunikationen. Det övergripande
budskapet i ärets kyrkovalskampanj var Rösta för en ljusare framtid. Vi var en del av den
nationella kyrkovalskampanjen men satte en lokal prägel pä den genom att använda bilder frän
vär egen verksamhet. Det gav oss möjlighet att visa upp allt gott vi gör.

Utöver kyrkovalskampanjen har vi valt att vara med pä andra nationella kommunikations-

kampanjer, säsom Brustna Hjärtan som riktar sig till ungdomar och unga vuxna, Act Svenska
kyrkans kampanjer, Konfasök, Dop, Sommarkyrkan, Allhelgona samt Julkampanjen.

Under 2025 startades ett samarbete med musikarrangören Roots and Rambles och Alf Olofsson.
Det innebär att det kommer världsartister till S:t Petri kyrka, vilket öppnar upp för möten med
människor som kanske annars inte hade kommit till kyrkan. Det har även gett en del publicitet
genom artiklar i bland annat Helsingborgs Dagblad.

Största delen av budgeten har nyttjats. | är hade vi dessutom en separat kommunikationsbudget
för kyrkovalet. Vi sparade en hel del pengar genom att läta kyrkovalet fä ta plats i Prästkragen i

stället för att göra en egen kyrkovalstidning.

Kommunikation Budget Utfall

tkr 2025 2025

Kostnader för arbetskraft -469 -423 -10%

Övriga rörelsekostnader -759 -739 -3%

Resultat efter interna poster -1 228 -1162 -5%

Pastoratets vision ska genomsyra allt vi gör, även kommunikationen.
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Idealitet

Att utveckla det ideella med- Idealitet Budget Utfall

arbetarskapet och det ideella tkr 2025 2025

engagemanget är ett av de Verksamhetens intäkter 0 8

-299 -261 -13%prioriterade omrädena som Kostnader för arbetskraft
anges i pastoratets församlings

ktion Övriga rörelsekostnader -62 -27 -56%

Resultat -361 -280 -22%

Vi har idag mänga engagerade
ideella medarbetare med en mängd olika uppdrag inom Gudstjänst, Diakoni, Undervisning och

Mission, som till exempel kyrkvärdar, hembesökare inom diakonin, guider, stickcafe, trädgärds-
grupp, hand till hand, församlingsräd, unga ledare, viskören, internationella gruppen för att naämna

nägra.

Under 2025 har vi arbetat med att utöka antalet aktiva kontaktpersoner (anställda) samt haft
flertalet "Blomstrasamtal" som lett till nägra nya ideella uppdrag inom pastoratet.

Äret har ocksä präglats av att en samordnare för ideella gick ner i tjänst under hösten för att
vid ärsskiftet gä i pension. Därför har en del utveckling stannat av i väntan pä rekrytering av ny
medarbetare. Under äret har vi därför arbetat med befintliga ideella och där är fördjupning ett

viktigt arbetsomräde. Ideella medarbetare behöver fortbildning precis som anställda. Vi erbjuder
fördjupning via Lunds stift och Sensus men ocksä i egen regi. Under hösten fanns möjlighet att

lyssna till Lars Björklund som pratade utifrän rubriken "När livet inte blev som man tänkt sig".
Det har ocksä anordnats utfärd primärt för sommarkyrkovärdar för att fä inspiration till sitt

uppdrag.

Ideella medarbetare tackas genom en tackfest som förra äret ägde rum den första fredagen i

mars och som innehöll fest i form av gudstjänst, mat och prat. Till den inbjöds ungefär 90 /personer.



Gudstjänster och kyrkliga
handlingar

Gudstjänster och kyrkliga handlingar
tkr

Budget Utfall
2025 2025

Verksamhetens intäkter
Kostnader för arbetskraft

Övriga rörelsekostnader
Interna poster
Resultat

234 34 47%

En stor del av vär grundläggande uppgift är
gudstjänster. Under ett är firar vi mänga olika

gudstjänster, i olika form och med olika inne-
häll just med tanke pä att vi människor är
olika och behöver fä uttrycka vär tro pä olika
sätt även i gudstjänsten.

Under 2025 (2024) firade vi firade vi 142 (144)
huvudgudstjänster som samlade totalt 3666
(3647) deltagare vilket är ungefär 26 (25) i

snitt per gudstjänst. Nu vet vi att det inte ser
sä jämnt ut utan antalet deltagare varierar
mellan de olika söndagarna.

Dessa gudstjänster kompletteras med olika
former av andra gudstjänster säsom musik-
gudstjänster, veckomässor, gudstjänster pä
värdboenden och gudstjänster med smä och
stora. Dessa samlade under äret 6 200
(5 905) deltagare.

2024 fick vi Domkapitlets tillständ att fira
"Mässa med hela skapelsen", en special-
skriven mässa som Iyfter klimatfrägan i böner
och liturgisk säng. Mälsättningen är att fira
den en gäng per är i varje församling. Under
2025 firades den i Sit Petri kyrka pä
Midsommardagen och i Färingtofta kyrka
och Östra Ljungby kyrka pä kyrkovalsdagen
den 21 september.

-6 726 -6056 -10%
-964 -1226 27%

0 -19
-7474 -6957 -7%

Gudstjänst med
smä och stora

Svenska k1ppans
kyrkan pastorat
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Under äret har vi ocksä haft ett ekumeniskt arbete som främst tar sig uttryck i att fira gemen-
samma gudstjänster. 2025 uppmärksammades särskilt att det var 100 är sedan som dävarande

ärkebiskopen bjöd in till ett internationellt ekumeniskt möte i Stockholm under rubriken "Tid för

fred". Ett aktuellt ämne även i vär tid. Förutom att tillsammans arrangera Ekumeniska böne-
veckan, Förintelsens minnesdag och ekumenisk Päskdagsmässa var tanken att ha en frilufts-

gudstjänst i Elfdalen pä Pingstdagen. Pä grund av vädret flyttades den till Andreaskyrkan.

Vi är glada över vära tre vuxenkörer som berikar gudstjänstlivet och ger oss möjlighet att fira

gudstjänst pä lite olika sätt och med olika musikgenrer. Under 2025 har körerna fätt 24 nya
medlemmar och ökat i antal till 13] körsängare vilket är mycket glädjande.
Körerna genomförde gemensamma konserter för att hylla Marie Fredriksson i Östra Ljungby
kyrka den 8 mars. Tvä bejublade konserter blev det.

Förutom detta har körerna medverkat med sina olika genres vid olika typer av gudstjänster samt

genomfört vär- och julkonserter.

Glädjande är ocksä att vi har en liten men livskraftig ungdomskör i pastoratet. De har ocksä
medverkat vid gudstjänster men värt att nämna är Luciagudstjänsten som genomfördes den
13 december i en överfull S:t Petri kyrka.

Gemensamt för körerna är den fina gemenskap som uppstär i kören där tro och liv kan delas och
där körmedlemmar kan bära varandra och bli burna av gemenskapen och av Gud själv.

Givetvis fanns det mer musik under äret i form av inhyrda musiker och som vanligt välbesökta
Musik i sommarkväll. Att namna finns ocksä den orgelkvällsserie som päbörjades under 2024
och nu fortsatt med orgelkvällar i Ostra Ljungby och Vedby kyrkor.

Kyrkliga handlingar erbjuds enligt ett fast schema. Vanligen har vi fen begravningstider per
vecka och tider för dop och vigslar varje lördag och ibland även en tid pä söndagar. Vi har gätt
ifrän att ha ett schema över kyrkornas användande till kyrkliga handlingar under vintern efter-
som vi nu gjort investeringar i energieffektivare värmesystem. Källna kyrka har däremot varit helt

stängd under januari-mars eftersom den värms med olja.

En viktig ideell roll i gudstjänstlivet har kyrkvärdarna. Kyrkvärdarna träffas i respektive församling
och för gemensamma träffar i pastoratet. De sistnämnda träffarna har skett vid tre tillfällen och
handlar om möjlighet till fördjupning i uppdraget.

e
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Under äret har gudstjänstdeltagagandet fortsatt att stiga
även om vi har en bit kvar till hur det var innan pandemin,
vilket vi ser i tabellen nedan.

2023 2022 2021 2019Statistik 2025 2024

19 968 18 996 17 993 15 163 11378 21 230Antal gudstjänstdeltagare
Varav deltagare i kyrkliga 10 102 9444 8 875 8055 6 343 11137

handlingar
104 80 101 97 98 98Antal döpta
94% 82% 86% 90% 75% 72%Andel döpta, minst en

tillhörig förälder
123 148 135Antal 126 150 118

begravningsgudstjänster
Antal vigselgudstjänster 27 16 14 15 15 27

Antal körmedlemmar 131 107 100 77 80 103

Om doptrenden sjönk nägot under 2024 sä blev den desto högre 2025. 94% vilket kan jämföras
med 78 % i Lunds stift. Mycket glädjande att vi fortsätter att hälla den trenden uppe. Dopet är

viktigt framför allt för barnet som döps, som av Gud fär löfte om närvaro i allt livet rymmer.

| värt uppdrag finns ocksä att ta hand om de kyrkliga inventarierna. Under 2025 har mäleri-
konservatorer tittat pä inventarier iträ i Vedby och Grämanstorps kyrkor för att göra en ätgärds-
plan, sä att visedan kan söka KAE och ätgärda det som behöver göras.

Dessa kyrkor valdes utifrän ett behov som uppdagades när Värd- och underhällsplanerna för
dessa kyrkor reviderades.

C ?
Y

för



Undervisning

Här ingär barnverksamhet, ungdomsverksamhet,
konfirmandverksamhet och vuxenverksamhet.
Pastoratet erbjuder nägotför alla äldrar.

Barnverksamhet

Klippans pastorat bedriver idag bäde
UtfallBarnverksamhet Budget

tkr 2025 2025

regelbunden och öppen barnverksamhet Verksamhetens Intäkter 4 4

Till denna verksamhet räknar vi barn upp Resultat -2 862 2648 -7%

Kostnader för arbetskraft -2 716 2552 -6%alla församlingar och genomför skol
besök samt bjuder in skolorna till kyrkan. Övriga rörelsekostnader -150 -100 -33%

till 12 är gamla.

Vi kan se att den fasta verksamheten fortsätter att minska. Det stora tappet frän 2023 till 2024
skedde i Östra Ljungby församling. Där vidtogs en del ätgärder för att försöka vända trenden
men det föll inte väl ut. Samtidigt har det minskat även i Riseberga-Färingtofta församling och i

Klippans församling. | den förstnämnda hade vi en markant ökning under 2024 vilket dämpade
de totala siffrorna men nu är vi tillbaka igen pä nägot lägre siffror.

Nägon tydlig bild av vad det beror pä har vi inte. De senaste ären har tvä personal gätt i pension.
Personer som arbetat länge hos oss och byggt upp relationer till barn och föräldrar under läng
tid vilket kan vara en anledning. Vi ser ocksä att det är svärare att hälla kvar de äldre barnen och
det sjunker i älder och att det överhuvudtaget är svärare med de fasta grupperna.

Under 2026 planerar vi för att genomföra en kvalitetsundersökning och vi anställer ocksä en

musiker med inriktning mot barn för att se om det kan leda till nya vägar att möta barnen och ge
dem möjlighet att fundera pä sin tro och sina liv.

Under 2025 har vi som utätriktad verksamhet erbjudit samma sak alla tre församlingar:
Bibeläventyr för ärskurs 4 och 5 i deras hemklassrum, Allhelgonasamlingar för ärskurs 3 och

Julupplevelser för ärskurs F-3 i vära kyrkor och olika byggnader. Detta är uppskattat av alla

skolor och de äterkommer är efter är.

| den fasta verksamheten har vi fortsatt att arbeta med mälet att fä alla att växa i sin tro. Där har
nu andakten blivit en naturlig del och en negativ inställning frän barnen har försvunnit mer och
mer vilket är ett gott tecken. Det har varit en satsning att genomföra andakter med högre kvalitet
och där har barnledarna fätt pröva och lära av varandra.

Vi har fortsatt med dopgäva till alla barn, vilket är väldigt uppskattat och blir ett naturligt sätt att

prata om dopet och dess betydelse. Mänga av barnen har dessutom lärt sig vilket datum de har
sin dopdag pä.

Under 2025 har vi utifrän en hällbarhetsaspekt försökt Iyfta hoppet, alltsä försöka visa pä allt

gott vi och de bidrar med för att minska klimatängest. Vi har bland annat gjort det genom att

presentera resultat som vi/de bidragit till. Vi har även haft diskussioner med barnen pä olika sätt
vad som ger dem hopp och barnen är kloka. Vi har fortsatt med vära miljötema-dagar/veck-
or där vi lyft: Internationella skogsdagen, Jordens dag, Hällbarhetsdagen för barn och unga och
Internationella djurrättsdagen.
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Pä loven har vi fortsatt med lovaktiveter. Genom lovaktiviteterna hittar barnen nya kompisar men

ocksä till vära veckoaktiviteter. Där finns ocksä ett diakonalt perspektiv i att ge möjlighet till

upplevelser för barn utan kostnad för den enskilde. Alla ska kunna vara med.

För barnen blir det viktigare och viktigare att det är nagon känd vuxen som är med. Därför har vi

haft en ledare frän varje plats vilket gjort att det varit fyra personal pä varje lovaktivitet.

Statistik Barnverksamhet 2025 2024 2023 2022 2021 2020

Barn - Oppen verksamhet (inkl vuxna i 1567 2012 2512 1989 605 1367

vuxen-barn-grupper)
Barn - Gruppverksamhet 126 174 211 206 151 174

Skolbesök 43 54 44 14 0 6

Ungdomsverksamhet
Klippans pastorat har ungdomsgrupper alla tre församlingar. Vi arbetar med att höja kvaliten i

vära grupper och för att tydliggöra att det är en grupp i kyrkan. Därför läggs fokus pä att stärka

gruppsammanhällningen och pä utformningen av andakterna som ska fä ta en större plats och
bli en självklarhet för ungdomarna. Nägot att längta efter och det har gett effekt.

Vi strävar efter att kombinera veckoträffar med utflykter och läger eftersom det är en bra metod

för att knyta band och bygga gruppkänsla. Vi märker ocksä att de som kommer och provar pä
har en större benägenhet att stanna kvar.

Vi har tappat en del äldre ungdomar som av naturliga skäl gär vidare i livet. Funderingar som

poppar upp hela tiden är vad vi ska göra med dem. Det är en svär äldersgrupp att fänga upp.

Längtan finns dock frän personalens häll.
Behovet av enskilda samtal har ökat, speciellt i Klippan. Behovet blir större och ungdomarnas
mäende sämre. Detta har mötts upp med fysiska samtal i män av tid och via olika sociala medier

där vi kan finnas tillgängliga vissa kvällar.

Varje är brukar vi ha ungdomar som hjälper till ideellt pä olika evenemang och gudstjänster. De

tycker det är roligt och vi tycker det är fantastiskt att ha ungdomar som vill vara i kyrkan, som vill

hjälpa till och vara med.

Ungdomsverksamhet Budget Utfall

tkr 2025 2025

Verksamhetens intäkter 0 12

Kostnader för arbetskraft -865 -764 -12%

Övriga rörelsekostnader -113 -63 -44%

Resultat -978 -8315 -17%

Statistik ungdomsverksamhet 2025 2024 2023 2022 2021 2020 2019

Ungdom Gruppverksamhet 75 83 88 83 74 85 86
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Konfirmandverksamhet
Under vären 2025 konfirmerades tvä

Konfirmandverksamhet Budget Utfall

tkr 2025 2025

Verksamhetens intäkter 21 24

Entredje grupp konfirmerades
Kostnader för arbetskraft -1030 -931 -10%grupper som startade hösten 2024.

Övriga rörelsekostnader -1030 -923 -10%

startade hösten 2024.
Läsäret 24-25 erbjöds följande grupper:
1. Speedy - intensiv variant pä framför allt päsklovet. Utan läger. Konfirmation helgen efter päsk.
2. Live, Love & Explore - resegrupp för hela pastoratet där resan gick till Kraköw och koncen-

trationslägret Auschwitz. Träffar pä utvalda söndagar, samt andra heldagar under äret. Resa pä
sommarlovet. Konfirmation helgen efter midsommar.
3. Live, Love & Be the Change - terminsgrupp som träffades varannan mändag i Klippan med

heldagar och läger. Konfirmation i maj.
4. Inför läsäret 24-25 erbjöds ocksä en terminsgrupp i Lijungbyhed som tyvärr inte samlade till-

räckligt för att bli en grupp.

Resultat -2 039 -1730 -15%under sommaren 2025, som ocksä

Under 2025 har vi gett konfirmanderna i Klippans pastorat möjligheter att lära känna sig själva,
Gud och kyrkan. Vi har genom samtal, upplevelser, läger, föreläsare, bibelkunskap, gudstjänster,
värderingsövningar med mera gett vära konfirmander möjlighet att upptäcka kristen tro och vilja
vara en del av Svenska kyrkan.

Konfirmandarbetslagets fokus pä kyrka och samhälle har varit viktigt. Vi ser att det är av fortsatt
stor vikt att belysa större samhällsproblem och hela tiden beröra globala frägor om klimat, krig
och orättvisor. Vi är ocksä överens om att det blir allt svärare att föra samtal i bäde större och
mindre grupper eftersom rädslan att öppna upp och dela med sig av sina tankar och känslor,

och/eller ha en äsikt om ett ämne, är en stor barriär för flertalet konfirmander. Detta är ett pro-
blem och vi ser att det blir alltmer synligt för varje är som gär.

Under höstterminen 2025 har vi startat följande grupper:
1. Speedy - intensiv variant under framförallt sportlovet 2026 med start höstterminen 2025.

Konfirmation februari 2026.
2. Live, Love & Explore - resegrupp i Klippans församling. Träffas varannan torsdag, ett dygnslä-
ger i december 2025. Resan gär äterigen till Kraköw/Auschwitz-Birkenau, Polen under päsklovet
2026. Konfirmation april 2026.
3. Live, Love & Connect - resegrupp i Ljungbyheds församling. Träffas varannan mändag, resa

under höstlovet 2025. Resan gick till Gdynia/Stutthof, Polen. Ett dygnsläger i februari 2026 och
konfirmation i maj 2026.
4. Live, Love & Be the Change - en upplevelseinriktad konfagrupp i Klippans församling. Träffas

varannan mändag. Ett helgläger i november 2025. Flera heldagar. Konfirmation i maj 2026.

Under äret har vi ocksä märkt av ett ökat förtroende frän konfirmanderna som ocksä nämndes
i ungdomsverksamheten. Fler har behov av samtal och det kräver tid och kompetens att kunna
svara pä detta. Det kan exempelvis handla om svära familjesituationer, psykisk ohälsa eller

neuropsykiatriska funktionshinder och diagnoser.

Vi fortsätter att utbilda nya unga ledare, och vären 2025 diplomerades 12 nya ungdomar. Vi är

mycket glada att vi kontinuerligt fär nya unga ledare som fullföljer utbildningen, och vill vara med

i konfirmandledarskapet. Vi vill gärna utveckla arbetet med de unga ledarna i kyrkan, och har Iyft
detta mer och mer i konfirmandarbetslaget.

Statistik konfirmander 2025 2024 2023 2022 2021 2020 2019

Antal konfirmander 70 60 39 47 56 58 60

Andel konfirmerade av 49% 53% 40% 39% 38% 46% 42%

tillhöriga 15-äringar
26 21 16Unga ledare 14



Vuxenverksamhet UtfallVuxenverksamhet Budget
tkr 2025 2025

Verksamhetens intäkter 2 5Vi har under 2025 fortsatt med vär
-880 -603 -31%mängfasetterade verksamhet för vuxna Kostnader för arbetskraft
-153 -64 -58%Vi möter mänga människor pä vära olika Ayriga rörelsekostnader

Resultat -1031 -662 -36%mötesplatser och verksamheten har
fungerat bra.

Mälet att främja kontakten och relationen till Gud har fördjupats och vi har funnits med som
ett stöd och en uppmuntran för människor i utforskandet av spräket i mötet med Gud. Det

längsiktiga arbetet är viktigt eftersom vi möter människor och relationer och liv inte gär att

bygga pä korta satsningar.

De olika verksamheterna vilar pä ett helhetstänk där hela människan fär vara med sä som hon
är med bäde kropp och själ. Det finns ocksä en stor trygg tillätande atmosfär att uttrycka sin

andlighet pä olika sätt.

Vi kan se hur oerhört viktiga mötesplatserna är för människor och hur mänga vägar ta nya stegi
den öppna atmosfären. Det gör att människor växer och mognar i sina gudsrelationer.

Samhället runt oss förändras ständigt och vi försöker tolka det. Ibland gissar vi rätt pä "varför-
frägan", men även när vi inte gör det sä försöker vi förhälla oss till konsekvenserna i vär verksam-
het.

En tydlig förändring under de senaste tio ären är deltagandet i yogan. Vi har erbjudit den i Ljung-
byheds församlingssal och S:t Petri kyrka. Tidigare har vi haft nägra kvällar per termin pä vardera

plats, men pä senare tid har deltagandet sjunkit kraftigt. En gissning pä varför är att yoga erbjuds
pä allt fler ställen bäde i Klippans kommun och utanför.

Efter mycket grubblande har vi valt att pröva en retreat med yoga, meditation och reflektion i

S:t Petri. Det har fallit väl ut, sä vi kommer att fortsätta med det.

Under äret har vi haft mänga samtal om tro och liv, bäde i grupper och enskilt. Däremot har

bibelstudiegruppen Tro och liv avslutats eftersom prästen som ledde gruppen har slutat.

Vi har ocksä fortsatt med tysta retreater, pilgrimsvandringar, meditativa ljudresor, meditationer,
samtal vid elden, olika sorters vandringar i skapelsen, Lillhemsgruppen och heliga danser.

Under äret har Petriringen avslutat sin verksamhet. Det började som en egen förening 1967 men
har de sista äret bedrivits som verksamhet i Klippans pastorat. Syftet har varit att fördjupa tron

genom föredrag och samtal. Gruppen har senaste ären haft svärt att värva nya deltagare och
därför togs beslutet att lägga ner gruppen.

En vuxenpedagog gick ner i arbetstid efter sommaren frän 100 procent till 60 procent, för att
sedan gä i pension vid ärsskiftet. Stora personalförändringar som denna päverkar mycket. Bland
annat har bönegruppen pausat och Promenera med oss gick över till att ledas av ideella.

| är har budgeten inte använts helt, bland annat för att vilyckats äteranvända mycket frän andra
verksamheter och människor ocksä frikostigt har skänkt saker vi kunnat använda i stället för att

köpa nytt. Detta ger flera positiva effekter. En delaktighet för fler att bidra till verksamheten, och
en lägre miljöpäverkan. Det är ett sätt att arbeta med hopp och päverkan som är mäl i värt häll-
barhetsarbete.
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Diakoni )
Vi erbjuder en rad varierade aktiviteter
för vära pastoratsmedlemmar. Det

Diakoni Budget Utfall

tkr 2025 2025

behövs i de tider vi lever inu där be- Verksamhetens intäkter 150 583

hovet av diakonala verksamheter ökat Kostnader för arbetskraft -2 408 -2195 -9%

under 2025. Fler har svärare att fä Övriga rörelsekostnader -488 -747 53%

ekonomin att gä ihop. Det finns en oro Resultat -2 746 2359 -14%

för hur det ska bli pä kort sikt med det
egna men ocksä pä längre sikt, ovissheten om världsläget har ju knappast blivit mindre.

Kyrkan har alltid varit och ska vara en trygg plats i tider av oro. Därför är caf&er, torsdags-
frukosten, soppluncher och andra enkla mötesplatser som finns i alla tre församlingar viktiga
för att ge möjlighet till att dela liv med varandra. Den positiva tendens som virapporterade om

förra äret häller i sig.

Diakoniteamet besöker pastoratsbor i hemmet och finns tillgängliga för enskilda samtal och vi

genomför 15-20 hembesök/samtal i veckan. Det ekonomiska biständet till enskilda har i är upp-
gätt till drygt 400 000 kronor. Av dessa är drygt 263 000 kronor bidrag frän stiftet. Vi inom
diakonin ska aldrig ta över andra aktörers eller myndigheters skyldigheter. Det är vi noga med.
Därför är samverkan med kommunen som till exempel försörjningsstöd och budget- och skuld-

rädgivare viktig, för att vi tillsammans ska kunna hjälpa den enskilde med adekvat hjälp. Vi har
även utvecklat värt samarbete med externa aktörer. Vi är en del av nätverket Hand till hand som
samlar in kläder, husgeräd med mera och delar ut till behövande. Även i är delade pastoratet ut

julkassar till 80 behövande hushäll, ICA kvantum bidrog med 25 procent av kostnaden till 60 av
hushällen och pastoratet stod för resterande del av kostnaden.

Kommunens boendestöd är en ovärderlig kontaktyta till de församlingsbor som kanske har det
svärast. Vi har även samverkan med polisen i form av en polisdiakon som följer med polisen en

fredagskväll imänaden samt finns tillgänglig vid behov av stöd till enskilda poliser eller om till

exempel ett dödsbud ska överlämnas. Vi är ocksä en del av POSOM-gruppen i Klippans kommun
där tvä anställda frän diakonin finns med arbetet.

Diakonins institutionssjälavärd riktar sig främst för de intagna pä Migrationsverkets förvar i

Ljungbyhed, där vi har regelbundna besök en gäng i veckan. Vi stöttar även med medel att sätta
lite guldkant pä tillvaron exempelvis lite choklad till jul. Vi har under äret gjort 75 besök pä insti-
tutioner, merparten av dessa är besök hos Polisen och Migrationsverket. Men även sjukhusbesök.

Vi har under äret mottagit drygt 2300 samtal om räd och stöd frän pastoratsbor viket är en

ökning med 15 procent jamfört med 2024. Under äret har en ny samtalsgrupp "När livet inte blev
som man tänkt sig" startat samarbete med anhörigstödet i Klippans kommun.
Vi har ocksä haft Leva Vidare-grupperna som ger möjlighet för människor att bearbeta och läka i

sin sorg tillsammans med andra. Vi har haft en pä vären och en pä hösten.

| samband med att vuxenpedagogen gick ner i tjänst avslutades ocksä Onsdagscafeet i Klippan.
Dels var det ett lägre antal deltagare där än pä andra platser, dels finns det fler öppna mötes-
platser att komma till i Klippan, som Torsdagsfrukost och Lunchmusik.
Andra mötesplatser har varit Tisdagscaf&, Onsdagscafe', Lunchsoppa, Utflyktsgrupp, Diakoni-

mottagning, Trädgärdsgrupp, Trädgärdscafö, Promenera med oss, Fika med oss.
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Mission innebär att dela
med sig av sin tro och hopp
till undra.

| pastoratet bedrivs en mängfald av Mission Budget Utfall

20
verksamhet under rubriken Mission. tkr 2025 2025

Här samlar vi en del av det som är värt Verksamhetens intäkter 10 2

utätriktade arbete. Kostnader för arbetskraft -273 -242 -11%

Övriga rörelsekostnader -65 -35 -46%

Under äret har vi samarbetat med Resultat -328 -265 -19%

Klippans kommun kring en del
arrangemang och har regelbundna möten med Kultur och fritid, där näringslivsenheten ibland
deltar.

Den 12-14 september uppmärksammade vi Kulturarvsdagarna. | är erbjöd vi öppna visningar/
guidningar (bemannade mestadels av ideella medarbetare) fördelade pä en kyrka per församling
samt alla tre dagarna i Sit Petri kyrka.

Klippans pastorat har varit med i Act Svenska kyrkans tvä stora insamlingsperioder, Julinsam-

lingen och Fasteaktionen. Flertalet av vära församlingskollekter har tagits upp till Act Svenska

kyrkan under dessa insamlingar.

Act Svenska kyrkan är ocksä en del av Radiohjälpens insamling till Världens Barn. Den 4 oktober
hade vi en konsert - Musikaliska pärlor av Björn och Benny i Sit Petri i samarbete med Rädda
Barnen. Klippans musikkär samt solister medverkade under ledning av Eva Holmgren. Biljett-
intäkter samt en frivillig gäva vid utgängen blev tillsammans en riklig gäva till Världens Barn.

Under 2025 genomfördes 258 visningar av vära kyrkor och den allra största delen i S:t Petri

kyrka. Där finns en fantastisk grupp ideella guider som ställer upp pä alla dessa visningar.
Vi har vid nägra nedslag under äret fortsatt samtalen om hur vi pä olika sätt Iyfter fram

symboliken i kyrkan. Detta är en ständig process framät och med engagerade guider i den
ideella medarbetargruppen uppkommer ofta spännande frägeställningar som utmanar oss )

värt ständiga lärande.

Vi planerade för att inbjuda till skolvisningar i Sit Petri kyrka under 2025. Detta kunde inte

genomföras bland annat pä grund av olika personalsituationer. Vi äterupptog samtalet om

skolvisningar och landade att inbjuda de lägre ärskurserna till visningar hösten 2026.

Internationella gruppen har aktivt och engagerat arbetat pä under 2025 enligt den arbets-
beskrivning vi tagit fram. Delar av gruppen har varit delaktiga pä tvä vuxenmötesplatser under
vären och berättat om "Dela lika temat" som vi uppmärksammar runt den 20 mars samt ärets
tema för Fasteaktionen.

Till missionen hör ocksä den verksamhet som bedrivs inom Grämanstorp-Vedby kyrkliga
syförening. Den bildades 2021 genom en sammanslagning av tvä tidigare syföreningar.
Syföreningen stär för kyrkkaffe i Grämanstorp pä Tacksägelsedagen och smyckar kyrkan, sköter
om servering vid Allhelgona i Grämanstorp samt anordnar en auktion i december.
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Statistik vuxenverksamhet

2025 2024 2023 2022 2021 2020Statistik - mötesplatser för vuxna inom

Undervisning, Diakoni och Mission

Öppen gemenskapsverksamhet 4486 4224 4402 3539 1405 1680

Oppna samtal om kristen tro och 121 356 54

andlighet
Oppen verksamhet med kulturellt 343 525 222 170 41

innehäll
Retreater och pilgrimsvandring 87 45 80 72 72 34

Gruppverksamhet (t ex sorgegrupper 93 137 91 82 87 81

och syföreningar)

Övrig kyrklig
verksamhet
Omrädet bestär av den verksamhet som
görs som ett utflöde av den grund-
läggande uppgiften men som inte är ett
krav enligt kyrkoordningen.

Pä grund av detta väljs aktiviteter ut som
antingen är självbärande ekonomiskt eller
som anses ge sä pass mycket mervärde att
vi med gott samvete kan läta dem finansieras
av kyrkoavgiften ändä.

DYSTOPIERNA

Övrig kyrklig verksamhet

« Övrig kyrklig församlingsverksamhet

« Serviceverksamhet

° Skattepliktig rörelse

BORTOM

Ute "pä byn"!



Övrig församlingsverksamhet
Här ryms exempelvis vägkyrka, konserter
som inte är musikgudstjänster och även

Övrig församlingsverksamhet Budget Utfall

tkr 2025 2025

en del samarbeten med Klippans kommun. Verksamhetens intäkter 77 87 13%

Kostnader för arbetskraft -384 -324 -16%

22 juni - 6 juli var det Sommarkyrkai Sit Övriga rörelsekostnader -123 -98 -20%

Petri kyrka med vägkyrkovärdar pä plats. Resultat -430 -335 -22%

Under de tvä veckorna fanns möjlighet att
besöka kyrkan, delta i andakt och olika andra aktiviteter för bäde barn och vuxna. | kyrkan hade
vi en Ikonutställning skapad av Gudrun Emgärd. Under sommarkyrkoveckorna (mändag till

fredag) har vi haft ett ungdomscaf& där fyra ungdomar under nägra timmar mitt pä dagen
serverade en enklare förtäring och väfflor till självkostnadspris.

Lunchmusiken är en mötesplats för dem som behöver en paus i vardagens bestyr. Vär längtan är

att bemöta med värme och engagemang samt göra trösklarna läga in i vär kyrkliga verksamhet.
Vi känner att vi genom varmt bemötande, god mat och musik skänker hopp och mening för dem
som kommer. Under 2025 genomfördes ätta tillfällen med Iunchmusik.

Under 2025 startade ocksä ett samarbete mellan Klippans kommun, Klippans pastorat och Alf
Olofsson med syfte att fä unika artister till ett unikt kyrkorum. Genom detta fick vi en del

uppmärksamhet i pressen. Den första konserten ägde rum i november och dä fick vi lyssna till

Maryna Krut frän Ukraina. Vid varje konsert har vi möjlighet att Iyfta en detalj i arkitekturen och
berätta mer oss dess betydelse och symbolik. Fyra konserter är planerade att äga rum 2026.

Serviceverksamhet
All gravskötsel som inte avser avtal slutna
innan 2000 dä separationen skedde

Serviceverksamhet Budget Utfall

tkr 2025 2025
mellan kyrka och stat redovisas inom Verksamhetens intäkter 1672 1653 -1%

-1 280 -1340 5%serviceverksamheten, som ska vara självV \ostnader för arbetskraft
bärande. Övriga rörelsekostnader -199 .236 19%

Interna poster -198 -236 19%De interna posterna avser service
-5 -159

administrationen och internavskrivning.
verksamhetens del av den gemensamma pesultat efter interna poster



Styrning och ledning
styr verksamheten och bestär av

Styrning och ledning UtfallBudget
tkr 2025 2025

Strategisk styrning är de organ som

Verksamhetens intäkter 0 0-

kyrkoräd och kyrkofullmäktige. Kostnader för arbetskraft -1 466 -1475 1%
vära förtroendevalda i församlingsräd,

Verksamhetsledning är lednings- Övriga rörelsekostnader -268 -308 15%

gruppens tid som avser gemensam Interna poster 492 SB 7%

och operativ styrning. Resultat efter interna poster -1242 -1255 1%

Ledningsgruppen bestär av kyrkoherde,
förvaltningschef, pastoratsamordnare, arbetsledare
barn-ungdom samt kommunikatör. Inom omrädet redovi-
sas även revision och kyrkoval. Styrning & ledning
Kyrkovalet genomfördes den 21 september med möjlighet
till förtidsröstning innan dess. Fyra nomineringsgrupper
ställde upp i pastoratet och alla fyra fick plats i kyrkofull- « Strategisk styrning
mäktige.

« Verksamhetsledning
Ett nytt kyrkoräd valdes inovember som päbörjar sitt
arbete under 2026. Valdeltagandet landade pä 12,5

procent vilket var ungefär samma som 2021. Det är dock
mycket lägre än riksniväns valdeltagande som landade pä
18,8 procent.

Stödjande
verksamhet
Hit hör administration, fastigheter, personal
och service av olika slag till bäde medlemmar
och icke-medlemmar.

Verksamhetens intäkter 0

Kostnader för arbetskraft -3 349 -3306 -1%

Övriga rörelsekostnader -1875 -2516 34%

Interna poster 1016 1222 20%

Resultat efter interna poster -4 208 4536 8%

Verksamhetens intäkter 1000

Övriga rörelsekostnader -500 -418 -16%

Interna poster 42 54

Resultat efter interna poster 542 1170 116%

Stödjande
verksamhet

« Församlings-
administration och
verksamhetsstöd

« Gemensamma
kostnader och
administration

« Fastigheter och lokaler

« Finansiella poster
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Administration Budget Utfall

tkr 2025 2025
64 -

Hinansiella poster Budget Utfall
2025 2025tkr

1534 53%



Kyrkor och övriga fastigheter N

Pastoratet har förutom kyrkor och kapell Fastigheter Budget Utfall

ytterligare 22 fastigheter - församlings- tkr 2025 2025

hem, verksamhets- och kontorslokaler Verksamhetens intäkter 155 223 44%

samt bärhus, vaktmästeri, förräd med flera. Kostnader för arbetskraft -2. 047 -2328 14%

Övriga rörelsekostnader -3 724 -4252 14%

Under 2022 färdigställdes en lokal- Interna poster 18 18 -

försörjningsplan som antogs av kyrko- Resultat efter interna poster -5 598 -6339 13%

fullmäktige i maj 2022. Den syftar till att
medvetandegöra hur vi idag använder vära lokaler och vad vi tror vikommer att behöva för
lokaler i framtiden. Utifrän det kan vi avgöra om vi idag har rätt lokaler för framtiden eller om vi
behöver avyttra fastigheter för att kunna införskaffa andra som passar oss bättre. Under äret har
arbetet med ätgärder fortsatt enligt den planen.

Vi har under nägra är haft personal som arbetat med underhäll där extern kompetens inte är

nödvändig, ett sätt att hälla nere vära kostnader. Under äret har vii egen regi till exempel
renoverat garaget i Östra Ljungby utvändigt, fönster i Vedby, Västra Sönnarslöv, Källna och Östra

Ljungby, tornluckorna och kyrkporten i Grämanstorp kyrka samt bytt garageportar pä garaget
pä kapellkyrkogärden och pä Lillhem. Vi har ocksä i egen regi äterställt efter kopparstölder i

Riseberga, S:t Petri, Grämanstorp och Östra Ljungby kyrkor.

Större ätgärder under förra äret var uppgraderingar av värmesystemen i Riseberga kyrka ochi
Östra Ljungby kyrka som fätt nya värmepumpar och samtidigt styrsystem för värmen.
Ett styrsystem installerade ocksä i Västra Sönnarslövs kyrka. Detta bidrar till lägre väarmekostna-
der och att vi i Riseberga kunnat ta bort oljetank och oljepanna som tidigare varit spetsvärmen
där. Alla ätgärder är led i arbetet med energieffektivisering och även i värt hällbarhetsarbete.

Ny kyrkport i Grama
kyrka.



Personal

Eftersom personalen är vär största tillgäng är det viktigt att Klippans pastorat är en bra arbets-

plats, nägot vi arbetar med pä olika sätt. Det finns möjlighet till ett friskvärdsbidrag och till

motion pä arbetstid. De policys som tagits fram har ofta till syfte att främja personalens
säkerhet och välmäende.

Vi genomför ocksä medarbetarsamtal regelbundet och har storsamlingar för all personal en gäng

per mänad samt regelbundna arbetslagsmöten.

Syftet med storsamlingarna är säklart att fä träffas och mötas i hela det stora arbetslaget,
kunna ge information om det som händer i olika verksamhetsomräden samt fortbilda i det
som kan vara gemensamt för alla. Under 2025 hade vi till exempel intern fortbildning i hur

organisationen för Svenska kyrkan ser ut inför kyrkovalet.

Under äret genomfördes en utfärd för all personal i början pä maj. Dä var vi pä stadsvandring i

Helsingborg och sedan pä Sofiero för lunch och guidning i trädgärden.
Till jul blev det julbrunch pä Bjärhus.

Vi använder ocksä Teams mer och mer för intern kommunikation. Det är den kanal som används

om det är nägon information som ledningsgruppen snabbt behöver delge personalen.

I,



Hit gick kyrkoavgiften 2025
Verksamhetsgemensamt 2,31 kr (2,21 kr)
Ideella 0,95 kr (1,08 Kr)

Gudstjänster och kyrkliga handlingar 23,59 kr (23,57 kr)

Undervisning - övergripande 1,58 kr (1,53 kr)

Barn- och ungdoms-vsh samt konfirmander 17,61 kr (18,15 kr)

_-
- Vuxenverksamhet 2,25 kr (2,94 kr)

Diakonal verksamhet 8,00 kr (7,82 kr)

-- Mission 0,90 kr (0,82 kr)

Övrig kyrklig verksamhet 1,68 kr (1,49 kr)

12 Styrning och ledning 4,26 kr (3,43 kr)

Församlingsadministration och vsh-stöd 5,72 kr (5,67 kr)

Gemensamma kostnader och administration 9,66 kr (9,58 kr)

-- Fastighetsförvaltning 21,50 kr (21,71 kr)

N
Föregäande Ar inom parantes

Grundläggande uppgiften, 57,19 kronor (58,12 kr)
Verksamhetsgemensamt, ideella, gudstjänster och kyrkliga handlingar, barn-, ungdoms- och

konfirmandverksamhet, vuxenverksamhet, diakonal verksamhet och mission.

Övrig kyrklig verksamhet, 1,68 kronor (1,49 kr)
Ovrig församlingsverksamhet och serviceverksamhet.

Styrning och ledning, 4,26 kronor (3,43 kr)
Strategisk styrning, revision, kyrkoval och övergripande verksamhetsledning.

Stödjande verksamhet, 36,88 kronor (36,96 kr)
Församlingsadministration och verksamhetsstöd, gemensamma kostnader och administration,

fastighetsförvaltning samt finansiell verksamhet.
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Bokslut 2025

Resultaträkning (Tkr)

Utfall Budget Utfall
2024 2025 2025

Verksamhetens intäkter
Kyrkoavgift 27318 27473 27486

Begravningsavgift 12285 11107 11684
Ekonomisk utjämning 834 1.069 1098

Utdelning frän prästlönetillgängar 349 374 440

Erhällna gävor och bidrag 1 142 767 1382

Övriga verksamhetsintäkter
___.

2176
Summa verksamhetens intäkter 44 104 42777 44328

Verksamhetens kostnader
Övriga externa kostnader 13842 -11741 -13 087

Personalkostnader -29 930 -31 577 -30 811

Av- o nedskrivningar mm av materiella

anläggningstillgangar -1659 -1609 -1696
Summa verksamhetens kostnader 45431 -44927 -45 594

Verksamhetens resultat
____

-1327 2150 -1266

Resultat frän finansiella investeringar
Resultat frän finansiella

anläggningstillgängar 2512 500 1 201

Övr ränteintäkter o liknande resultatposterr 468 500.334
Resultat efter finansiella poster 1653 -1150 269

ARETS RESULTAT 1653 -1150 269

191.9872238
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Balansräkning (Tkr)
Bokslut Bokslut

2024 2025

Tillgangar
Materiella anläggningstillgangar 17 824 18 806

Finansiella anläggningstillgangar 30 675 36 945

Omsättningstillgangar 14 363 6 864
Summa tillgängar 628662 62615

Eget kapitaloch skllder
Eget kapital -50 636 -50 905

Längfristiga skulder -2 812 -2 842

Kortfristiga skulder -9 414 -8 868
Summa eget kapital och skulder -62 862 -62 615

Investeringsredovisning
Investeringskostnad Avskr./är

InvesteringarKV 1928 tkr 47 tkr

Investeringar BV 717 tkr 93 tkr

Avskrivningstider beroende pä typ av investering 3-20 är.
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Driftsresultat per verksamhet

Bokslut Budget Utfall
2024 2025 2025

Verksamhetsgemensamt, kyrkoavg o utjämning 28 152 28 542 28 584

Grundläggande uppgiften
Verksamhetsgemensamt exkl. kyrkoava o utiämning -645 -588 -680

‚Idealitet. ..."316 _ _.361.
_

-280

Gudstiänster och kyrkliga handlingar -6 866 -7 474 -6 957

Undervisning - övergripande -447 344 -466

Undervisning - barn 0-12 Ar -2 714 -2 862 -2 648

Undervisning- [6ungdom 13-25 är -946 -978 -815

Undervisning - konfirmander -1 629 -2 039 -1 730

Undervisning _
vuxen

_
nun 856-1031. -662

Diakonal verksamhet -2 277 -2 746 -2 359

Mission -238 -328 -265
Summa grundläggande uppgiften exklusive
kyrkoavgift och utjämning -16 934 -18 751 -16 862

Övrig kyrklig verksamhet

Övrig församlingsverksamhet 366 430-335
Serviceverksamhet -68 -5 -159

Summa övrig kyrklig verksamhet 434 435 -494

Styrning och ledning
Strategisk styrning -509 -531 -455

Revision -88 105° -142

Kyrkoval -1 -199_.-223,
Verksamhetsiedning -401 407 -435

Summa styrning och ledning -999 -1242 -1255

Stödjande verksamhet

Församlingsadministration och verksamhetsstöd -1 652 -1641_.-1688.
Gemensamma kostnader och administration -2 790 -2 567 -2 848

Fastigheter och lokaler -6 325 -5 598 -6 339

Finansiella poster 2 636 542 1170
Summa stödjande verksamhet -8 131 -9 264 "9 705

Begrawingsverksamhetens resultat .0.0
Reglering BV resultat 68 0 560

Awrundningsdifferens.._.._..__....._... 0.1.1
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Begravnings-
verksamhet
Begravningsverksamheten är ett myndighets-
uppdrag och ska särredovisas, Den största
intäkten utgörs av begravningsavgiften.
Kostnader uppkommer bland annat i

samband med begravningar; transporter,
kremationer och arbete pä kyrkogärdarna.

Begravningsverksamhet

Verksamhetsgemensamt

Administration och ledning

Gravsättning och kyrkogärdsskötsel

Krematorium

Fastigheter och mark

Nationeil enhetlig begravningsavgift fran 2017

2017 var det första äret dä Kammarkollegiet fastställde begravningsavgift för hela riket där
Svenska kyrkan är huvudman baserat pä inrapporterat kostnadsunderlag. Anledningen var att
det tidigare fanns stora skillnader beroende pä var man var bosatt.

Med anledning av ovanstäende budgeteras Oi resultat och vi erhäller därefter intäkter baserat
pä rapporterade kostnader. Underskott betalas alternativt överskott erhälls med tvä ärs efter-
släpning. Mälet är därför att hamna sä nära O som möjligt.

Ärets resultat i begravningsverksamheten är 560 tkr i underskott, begravningsverksamheten har
alltsä en skuld till pastoratet pä denna summa.

Främsta avvikelsen mot budget är under personalkostnader, där kan vi se att budget äterigen
legat för lägt. Bidragande är ocksä att flera anställda inom BV haft för mänga sparade semester-
dagar och därför fätt dessa utbetalda under äret.

Övrigt
I höstas anlade vi en ny askgravplats pä Klippans kapellkyrkogärd med 60 gravrätter.
Bedömning av trädbeständ med päföljande ätgärder utfördes p& Grämanstorps kyrkogärd.

Även under 2025 har vi haft problem med stölder men inte i samma utsträckning som 2024.
Riseberga kyrkogärd har varit värst drabbat av stölder där exempelvis metallsymboler och
bokstäver pä gravplatser har stulits.
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Resultat begravningsverksamhet

Utfall Budget Utfall
2024 2025 2025

Verksamhetens Intäkter
Begravningsavgift 11617 11107 11124
Övriga intäkter 446 408 478
Summa verksamhetens Intäkter 12063 11515 11602

Verksamhetens kstnader
Personalkostnader 6931 -6869 -7 263

Summa verksamhetens kostnader -11 161 -10 163 -10 594

Verksamhetens resultat ‚902 1352. 1008

Netto interna poster -1570 -1352 4 968

Verksamhetens resultat -668 0 -560

Övri externa kostnader -3718 -2866 -2813
-518512 -428
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Barnkonsekvens-
analys
Svenska kyrkan har som mal
att all verksamhet ska

genomföras med barnens
bästa i atanke.

De fyra huvudprinciperna i FN:s barnkonvention:

Alla barn har samma rättigheter och lika värde. Ingen fär diskrimineras

Det enskilda barnets bästa ska komma i främsta rummet vid alla ätgärder som rör barnet

Varje barn har rätt att överleva, leva och utvecklas. Detta gäller den fysiska hälsan men även
den andliga, moraliska, psykiska och sociala utvecklingen

Det enskilda barnet har rätt att uttrycka sina äsikter och fä dem beaktade alla frägor som
berör barnet

Detta genomsyrar vär organisation pä olika sätt, exempelvis:

| vära verksamheter ger vi barnen möjlighet att komma till uttryck, i enlighet med vär vision

Vi har ett brett utbud för barn, bäde geografiskt och för olika äldrar

| vära gudstjänster för smä och stora främjas barnens andliga utveckling

Vär diakonala verksamhet ger möjlighet till stöd för barnfamiljer där medlen inte räcker till

Där det är möjligt tillgodoser vi önskemäl att kombinera arbete med föräldraledighet
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